
______________________________________________________________________________________________________ 
Výzva NSA v rámci Výzvy 34/2022 Movité investice – Rozvoj materiálně technické základny sportovních svazů v rámci 
programu Výzvy 34/2022, č.j. NSA0045/2020/D/27, (dále jen „Výzva 34/2022“), vyhlášené v rámci programu č. 162 53 

Materiálně technická základna sportu – movité investice 2020 - 2024. 

-1- 

Česká jezdecká federace 
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, IČO: 48549886, www.cjf.cz 

 

Č.j.: VZ-01/06-2023                Praha, 29. června 2023 
                                        Počet stran textu: 12 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE 
 
 

nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení  
podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z2023-028153, 
s názvem 

 

„Pořízení sportovních setů pro regionální závody a SCM“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy zadávací dokumentace 
Příloha č. 1 - Technická specifikace (včetně přílohy Vzory)  
Příloha č. 2 - Kupní smlouva 
Příloha č. 3 - Krycí list nabídky 
Příloha č. 4 - Čestné prohlášení 
Příloha č. 5 - Vzor čestného prohlášení o splnění části základní způsobilosti 
Příloha č. 6 - Seznam významných dodávek 
Příloha č. 7 - Seznam poddodavatelů   
Příloha č. 8 – Vzor čestného prohlášení o splnění podmínek v souvislosti se situací na Ukrajině 
 



______________________________________________________________________________________________________ 
Výzva NSA v rámci Výzvy 34/2022 Movité investice – Rozvoj materiálně technické základny sportovních svazů v rámci 
programu Výzvy 34/2022, č.j. NSA0045/2020/D/27, (dále jen „Výzva 34/2022“), vyhlášené v rámci programu č. 162 53 

Materiálně technická základna sportu – movité investice 2020 - 2024. 

-2- 

 
1. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele 

Název:   Česká jezdecká federace 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Břevnov 
IČO:                            48549886 
Datová schránka:       2vcann5 
Právní forma:  spolek 
Zastoupen:  Radek Rouč - prezident 
 
Osoba zmocněná k výkonu zadavatelských činností, kontaktní osoba zadavatele 

Název:   Ing. Petr Kuklík – generální sekretář 
Sídlo:   Hošťálkova 392/1C, 169 00 Praha 6 
E-mail:  petr.kuklik@cjf.cz 
Telefon:  724 511 180 
ID datové schránky: 2vcann5 
 
  
 
 
2.  Druh a režim veřejné zakázky a její předpokládaná hodnota 
 
1) Druh veřejné zakázky - nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení 

podle § 56 zákona. 
 
2) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 6 312 000,- Kč bez DPH Z toho:  

- část 1 „Parkurová závodní sada“ 
(dále jen „část 1“)  4 710 000,- Kč bez DPH  

- část 2 „SCM tréninková sada“ 
 (dále jen „část 2“)   619 000,- Kč bez DPH  

část 3 „Spřežení závodní sada“  
(dále jen „část 3“)         983 000,- Kč bez DPH  
 

 
3. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem zakázky jsou dodávky dle následující základní specifikace jednotlivých částí. 

Předmětem plnění části 1 je dodávka „Parkurová závodní sada“ v počtu 4 ks. Podrobný rozsah 
předmětu plnění a technická specifikace dodávky, která je předmětem části 1, jsou podrobně 
uvedeny v příloze č. 1 zadávací dokumentace (dále též „ZD“) - Technická specifikace.  

Předmětem plnění části 2 je dodávka a instalace “SCM tréninková sada“ v počtu 1 ks. Podrobný 
rozsah předmětu plnění a technická specifikace dodávky, která je předmětem části 2, jsou 
podrobně uvedeny v příloze č. 1 ZD - Technická specifikace. 

Předmětem plnění části 3 je dodávka „Spřežení - závodní sada“ v počtu 1 ks. Podrobný rozsah 
předmětu plnění a technická specifikace dodávky, která je předmětem části 3, jsou podrobně 
uvedeny v příloze č. 1 ZD - Technická specifikace.  

 



______________________________________________________________________________________________________ 
Výzva NSA v rámci Výzvy 34/2022 Movité investice – Rozvoj materiálně technické základny sportovních svazů v rámci 
programu Výzvy 34/2022, č.j. NSA0045/2020/D/27, (dále jen „Výzva 34/2022“), vyhlášené v rámci programu č. 162 53 

Materiálně technická základna sportu – movité investice 2020 - 2024. 

-3- 

 Předmět veřejné zakázky (dále též „zboží“) musí být nový, nikoliv demo, nepoužitý, 
nerepasovaný, nezastavený, nezapůjčený, nezatížený leasingem ani jinými právními vadami a 
nesmí porušovat žádná práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví.  
 
 Zakázka je spolufinancována z podpory dotačního programu Národní sportovní agentury, 
Výzva 34/2022 Movité investice – Rozvoj materiálně technické základny sportovních svazů v rámci 
programu Výzvy Výzvy 34/2022, č.j. NSA0045/2020/D/27, (dále jen „Výzva 34/2022“), vyhlášené v rámci 
programu č. 162 53 Materiálně technická základna sportu – movité investice 2020 - 2024 (dále též 
„dotační program“ nebo „dotace“). 
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky podle CPV:  

Kódy CPV:  37400000-0 Potřeby venkovní sporty - jezdectví. 
 
 
4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 
1) Doba plnění: 

 
Plnění bude zahájeno až na základě písemné výzvy zadavatele k zahájení plnění. Lhůta dodání 
zboží je do 3 měsíců od doručení výzvy k zahájení plnění dodavateli, přičemž plnění musí být 
dodáno nejpozději 30.11. 2023. 
V uvedených lhůtách musí být zboží dodáno na místo plnění, nainstalováno, předáno 
k užívání a vyfakturováno.  

2) Pokud smlouva z veřejné zakázky zejména z důvodů prodloužení zadávacího řízení nebude 
moci být uzavřena v termínu umožňujícím splnění dodávky zboží v jednotlivých místech 
plnění tak, aby nejpozději do 30. 11. 2023 bylo zboží dodáno, instalováno a fakturováno, 
zadavatel zadávací řízení ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) zákona zruší. Tím není dotčeno 
oprávnění zadavatele zrušit zadávací řízení i z jiných zákonných důvodů. 

 
3) Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele. 

 
 
5. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem  
 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje pro 
zadávání veřejných zakázek dostupného na adrese 
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/9eebe529-248c-46a7-accb-6a7f15ba5351 , který je 
profilem zadavatele. Veškeré úkony včetně předložení nabídek se provádějí elektronicky a 
rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem (zplnomocněným zástupcem) a dodavatelem ve 
smyslu ustanovení § 211 zákona probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 
Vhodné uveřejnění.   
 Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje Vhodné uveřejnění 
jsou dostupné na adrese: https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/9eebe529-248c-46a7-
accb-6a7f15ba5351 

V případě potřeby je možné kontaktovat zákaznickou podporu el. nástroje Vhodné 
uveřejnění v pracovní dny od 9:00 do 16:00  na e-mailu:  info@zadavatel.cz 

 
6. Podmínky účasti v zadávacím řízení 
 



______________________________________________________________________________________________________ 
Výzva NSA v rámci Výzvy 34/2022 Movité investice – Rozvoj materiálně technické základny sportovních svazů v rámci 
programu Výzvy 34/2022, č.j. NSA0045/2020/D/27, (dále jen „Výzva 34/2022“), vyhlášené v rámci programu č. 162 53 

Materiálně technická základna sportu – movité investice 2020 - 2024. 

-4- 

Zadavatel v souladu s § 37 zákona stanovuje jako podmínky účasti v zadávacím řízení - 
podmínky kvalifikace, tj. požadavky na prokázání způsobilosti, technické kvalifikace a technické 
podmínky.  
 
7. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
 
Prokázání splnění základní způsobilosti 
• Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ, a to způsobem dle § 
75 ZZVZ či § 81 ZZVZ. 
 
• Způsobilým není dodavatel, který 
(i) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele, přičemž k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. Je-li dodavatelem 
právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto 
podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se 
zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; v případě pobočky závodu české právnické osoby 
musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele a vedoucí 
pobočky závodu; 
(ii) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 
(iii) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění; 
(iv) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 
(v) je v likvidaci, bylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele.   
• Způsob prokázání základní způsobilosti:  
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením:  
- výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ; 
- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ; 
- písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
b) ZZVZ; 
- písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ;  
- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
ZZVZ;  
- výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 
Vzor čestného prohlášení o splnění části základní způsobilosti tvoří Přílohu č. 7 těchto Pokynů.  
Zahraniční dodavatelé prokazují základní způsobilost doklady, které se vydávají v zemi jejich 
sídla v těch případech, kdy je stanovena povinnost prokázat některou z podmínek základní 
způsobilosti ve vztahu k zemi sídla. V ostatních případech, kdy dodavatelé se sídlem v zahraničí 
mají povinnost prokázat některou z podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice, 
předkládají doklady uvedené v předchozí odrážce. 



______________________________________________________________________________________________________ 
Výzva NSA v rámci Výzvy 34/2022 Movité investice – Rozvoj materiálně technické základny sportovních svazů v rámci 
programu Výzvy 34/2022, č.j. NSA0045/2020/D/27, (dále jen „Výzva 34/2022“), vyhlášené v rámci programu č. 162 53 

Materiálně technická základna sportu – movité investice 2020 - 2024. 

-5- 

 
 

8. Prokázání splnění profesní způsobilosti 
 
1) Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona, ve vztahu 

k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

 
2) Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

 
9. Technická kvalifikace – seznam významných dodávek 
 
1) K prokázání splnění technické kvalifikace zadavatel požaduje podle § 79 odst. 2 písm. b) 

zákona předložit seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední tři 
roky před zahájením zadávacího řízení s uvedením ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele. Dodavatel doloží uskutečnění třech dodávek za poslední 3 roky 
před zahájením zadávacího řízení, jejichž součástí nebo předmětem plnění byla dodávka a 
instalace sportovních parkurových překážek každá v hodnotě min 500 000,- Kč bez DPH. 
Dále dodavatel předloží seznam významných poskytnutých služeb, a sice dvě služby na 
servis sportovních překážek pro jezdectví (parkury, všestrannost překážky, nebo překážky 
spřežení) poskytnutých v posledních třech letech, každá min za 40 000,- bez DPH. 

 
10. Požadavky na předkládané doklady 

 
1) Předložení dokladů k prokázání kvalifikace se řídí § 45 a § 86 zákona. Doklady mohou být 

předkládány v prosté kopii. Dodavatel není oprávněn nahradit předložení požadovaných 
dokladů čestným prohlášením, s výjimkou jednotného evropského osvědčení a postupu dle 
§ 45 odst. 3 ZZVZ v případě, že se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává. 

 
2) Doklady k prokázání splnění kvalifikace mohou dodavatelé nahradit jednotným evropským 

osvědčením pro veřejné zakázky v rozsahu a způsobem podle § 87 zákona, nebo certifikátem 
vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů v rozsahu a způsobem 
podle § 234 zákona. Základní a profesní způsobilost může dodavatel prokázat výpisem ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů v rozsahu a způsobem podle § 228 zákona.  

 
3) V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se způsobem uvedeným v § 81 

zákona, v případě společné účasti dodavatelů se kvalifikace prokazuje způsobem podle § 82 
zákona. 

 
4)Prostřednictvím jiných osob se kvalifikace prokazuje v rozsahu a způsobem podle § 83 odst. 1 

a 2 zákona.  
 
5)Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu EU, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 



______________________________________________________________________________________________________ 
Výzva NSA v rámci Výzvy 34/2022 Movité investice – Rozvoj materiálně technické základny sportovních svazů v rámci 
programu Výzvy 34/2022, č.j. NSA0045/2020/D/27, (dále jen „Výzva 34/2022“), vyhlášené v rámci programu č. 162 53 

Materiálně technická základna sportu – movité investice 2020 - 2024. 

-6- 

 
6)Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel je povinen na výzvu zadavatele podle § 122 odst. 

3 písm. a) zákona předložit před uzavřením smlouvy z veřejné zakázky originály nebo 
ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci.  

 
7) Společná nabídka více dodavatelů a prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 

§ 77 odst. 1 ZZVZ každý ze společníků v plném rozsahu samostatně. Prokázání splnění 
ostatní kvalifikace musí prokázat všichni společníci společně. 

Pokud není dodavatel schopen prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem v plném 
rozsahu, je oprávněn prokázat ji prostřednictvím jiných osob. Za jiné osoby považuje 
zadavatel jak poddodavatele, tak i osoby, které s dodavatelem tvoří koncern. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
• doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou, 
• doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  
• doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby a 
• písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

- Písemný závazek musí obsahovat konkrétní specifikaci plnění, které jiná osoba dodavateli k 
plnění veřejné zakázky poskytne, nebo konkrétní specifikaci věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky. Závazek musí být využitelný 
a vymahatelný při vlastní realizaci veřejné zakázky, a to v rozsahu, v jakém byla chybějící 
část kvalifikace dodavatele jinou osobou nahrazena.  

- Požadavek ohledně písemného závazku jiné osoby je splněn, resp. poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky nebo poskytnutí věcí nebo práv jinou osobou odpovídá 
rozsahu, v jakém tato osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 
zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby 
kvalifikaci a předkládá seznam významných dodávek vztahující se k této jiné osobě, musí 
písemný závazek jiné osoby prokazující část kvalifikace zavazovat tuto osobu, že bude 
skutečně vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

Jiná osoba prokazuje základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 obdobnými doklady, jež je povinen předložit dodavatel.  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění základní způsobilosti a 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence. 

 
8) Čestné prohlášení k prokázání splnění kvalifikace musí být podepsáno osobou oprávněnou 

jednat za dodavatele. Pokud oprávnění k jednání za dodavatele nebude vyplývat z výpisu z 
obchodního rejstříku nebo z jiné evidence, předloží dodavatel v nabídce alespoň kopii platné 
plné moci, z níž přímo vyplývá oprávnění jednat za dodavatele. 

 
 

11. Technické podmínky, specifikace a uživatelské standardy   
 
1)  Technické podmínky, specifikace a technické a uživatelské standardy jsou stanoveny v této 

zadávací dokumentaci. Je nutno respektovat ustanovení příslušných EN ČSN nebo jejich 
částí, které byly oprávněným orgánem prohlášeny za závazné. Veškeré prvky a součásti 
dodávky (materiály, výrobky a zařízení) musí splňovat požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o 



______________________________________________________________________________________________________ 
Výzva NSA v rámci Výzvy 34/2022 Movité investice – Rozvoj materiálně technické základny sportovních svazů v rámci 
programu Výzvy 34/2022, č.j. NSA0045/2020/D/27, (dále jen „Výzva 34/2022“), vyhlášené v rámci programu č. 162 53 

Materiálně technická základna sportu – movité investice 2020 - 2024. 

-7- 

technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. Veškeré dodané vybavení pro sport, musí odpovídat platným pravidlům 
jezdeckého sportu, zveřejněných na stránkách ČJF. Technické vybavení musí být 
kompatibilní se systémem JIS a Hubertus ve všech rozhraních a být plně v češtině. 
Technické požadavky jsou dostupné na https://livejumping.com/ap/events a 
https://www.jezdectvi.org . 
 

2)  Dodávky a práce budou prováděny v souladu s platnými zákony a vyhláškami souvisejícími 
s instalací zařízení (zboží), technologickými předpisy, bezpečnostními předpisy a 
ustanoveními ČSN.  
 

3) Dodávané zboží musí být dodáno v souladu s platným zněním pravidel jezdectví a FEI – 
podrobněji viz Příloha č. 1 ZD – Technická specifikace. 

 
4) Dodavatel prokáže splnění technických podmínek předmětu plnění veřejné zakázky 

předložením úplně vyplněné přílohy č. 1 ZD – Technická specifikace včetně čestného 
prohlášení dodavatele k technické specifikaci (viz příloha č. 4 ZD). Údaje v této příloze 
uvedené musí osvědčovat splnění všech technických požadavků podle zadávacích 
podmínek.  

 
5)  Zadavatel má právo ověřovat údaje uvedené dodavatelem k prokázání splnění technických 

podmínek. Na písemnou žádost zadavatele je dodavatel povinen předložit zadavateli ve 
stanovené lhůtě doklady (technickou dokumentaci) prokazující splnění technických 
parametrů zboží v zadavatelem požadovaném rozsahu.  

 
 
12. Návrh smlouvy  
 
1) Smluvní (obchodní) podmínky zadavatele jsou uvedeny ve vzorovém návrhu kupní smlouvy 

(dále jen „vzorová smlouva“), která je přílohou č. 2 ZD.  
 

2) Dodavatel pro zpracování nabídky použije vzorovou smlouvu, přičemž je povinen doplnit 
své identifikační údaje v záhlaví vzorové smlouvy a nevyplněné údaje vzorové smlouvy 
(cenové údaje, kontaktní osoby a údaje k podpisu smlouvy).  

 
 
13. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 
1) Nabídková cena musí být zpracována jako cena nejvýše přípustná za splnění specifikovaného 

předmětu příslušné části veřejné zakázky v nabízeném termínu a kvalitě při dohodnutém 
způsobu úhrady dodávky.  
 

2) Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady na splnění veřejné zakázky v rozsahu 
stanoveném zadávacími podmínkami veřejné zakázky a dle technické specifikace předmětu 
veřejné zakázky, tj. zejména dopravné na místo plnění, pojištění, daňové náklady, bankovní 
poplatky, cla, instalaci a uvedení předmětu plnění do provozu, instruktáž provozovatele a 
zajištění všech dokladů k předání zboží, provádění pravidelných preventivních prohlídek a 
provádění revizí zboží v záruční době. Dodavatel odpovídá za úplnost ocenění zakázky. 

 



______________________________________________________________________________________________________ 
Výzva NSA v rámci Výzvy 34/2022 Movité investice – Rozvoj materiálně technické základny sportovních svazů v rámci 
programu Výzvy 34/2022, č.j. NSA0045/2020/D/27, (dále jen „Výzva 34/2022“), vyhlášené v rámci programu č. 162 53 

Materiálně technická základna sportu – movité investice 2020 - 2024. 

-8- 

3) Celková nabídková cena za plnění veřejné zakázky bude uvedena v návrhu smlouvy v Kč 
v členění cena bez DPH, výše DPH a cena včetně DPH. Ceny jednotlivých druhů zařízení 
(zboží) budou uvedeny v příloze č. 1 ZD Technická specifikace. 

 
4) Celková cena obsahuje i náklady na servis po dobu 3 let a pravidelné roční servisní kontroly 

(provozní údržba s běžným opotřebením, bez celkových barevných oprav a náhrad zničených 
prvků) Zničené nebo poškozené prvky musí být dodavatel schopen doplnit za cenu uvedenou 
ve své nabídce do 30 dnů od žádosti objednavatele. Servis obsahuje dvě školení před každou 
sezonou na dvou různých místech v ČR určených objednavatelem v rozsahu 6 hodin pro 
maximálně 20 osob o manipulaci s technikou a o ukládání a manipulaci s překážkami, jejich 
stavbě, rozebrání a jejich údržbě a manipulační/ložní řád na skladování a zajištění pro 
transport.  
 

 
14. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky  
 
1) Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje. 
 
2) Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Názvy a označení užívané 

v technické a jiné specifikaci, kdy se jedná o standardně používanou terminologii, certifikáty 
a licence je možné předkládat v anglickém jazyce bez jejich překladu. K veškerým ostatním 
cizojazyčným dokumentům je dodavatel povinen přiložit alespoň prostý překlad do českého 
resp. slovenského jazyka. Překlad dokladů do českého jazyka se řídí § 45 odst. 3 zákona. 

 
3) Veškeré doklady musí být naskenovány kvalitním způsobem tak, aby byly dobře čitelné. 

Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 
Jednotlivé listy nabídky včetně všech dokladů zadavatel doporučuje očíslovat vzestupnou 
nepřerušovanou číselnou řadou.  

 
4) Součástí nabídky musí být úplně vyplněná příloha č. 1 ZD k technické specifikaci předmětu 

plnění (bude tvořit přílohu kupní smlouvy uzavírané s vybraným dodavatelem), potvrzující 
splnění veškerých zadavatelem požadovaných technických podmínek kladených na předmět 
plnění. 

 
5)  Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce čestné prohlášení o splnění podmínek 

v souvislosti se situací na Ukrajině zpracované ve formě formuláře dle Přílohy č. 8 této 
zadávací dokumentace. 

 
6) Jestliže bude dodavatel plnit předmět veřejné zakázky též prostřednictvím jiných osob, 

specifikuje v nabídce části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, 
a současně předloží seznam poddodavatelů s jejich identifikačními údaji a označením části 
veřejné zakázky, kterou bude příslušný poddodavatel plnit. Seznam bude obsahovat jak 
poddodavatele, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, tak ostatní 
poddodavatele, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky. Jestliže nabídka nebude 
obsahovat seznam poddodavatelů, platí, že dodavatel provede veřejnou zakázku samostatně 
bez využití poddodavatelů. Vzor seznamu poddodavatelů je přílohou č. 7 ZD. 

 
7) Zadavatel doporučuje v nabídce uvést obsah nabídky. 
 



______________________________________________________________________________________________________ 
Výzva NSA v rámci Výzvy 34/2022 Movité investice – Rozvoj materiálně technické základny sportovních svazů v rámci 
programu Výzvy 34/2022, č.j. NSA0045/2020/D/27, (dále jen „Výzva 34/2022“), vyhlášené v rámci programu č. 162 53 

Materiálně technická základna sportu – movité investice 2020 - 2024. 

-9- 

8) Varianty nabídek zadavatel nepřipouští. 
 
9)  Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali a předložili nabídku v členění:  

1. Krycí list nabídky 
2. Obsah 
3. Kupní smlouva 
4. Vyplněná příloha č. 1 ZD k technické specifikaci 
5. Doklady ke kvalifikaci a čestná prohlášení 
6. Seznam poddodavatelů 
7. Ostatní dokumenty 

 
15. Pravidla pro hodnocení nabídek  
 
1) Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 

nabídky bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  
 
2) Pravidla pro hodnocení nabídek ve smyslu § 115 zákona: 

a)  kritéria hodnocení - jediným kritériem hodnocení je nabídková cena v Kč bez DPH 
b) metoda vyhodnocení nabídek v daném kritériu - nabídky budou seřazeny podle výše 

nabídkové ceny vzestupně od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší, přičemž ekonomicky 
nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH.  

 
16. Přístup k zadávací dokumentaci 
 
1) Veškeré zadávací podmínky stanovené zadavatelem jsou obsaženy v Oznámení o zahájení 

zadávacího řízení uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek s evidenčním číslem zakázky, 
v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

  
2) Zadávací dokumentace je v kompletní podobě vč. všech příloh uveřejněna na profilu 

zadavatele, webová adresa uvedená v Seznamu profilů zadavatelů ve Věstníku veřejných 
zakázek: https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/9eebe529-248c-46a7-accb-
6a7f15ba5351 se shodným názvem předmětné veřejné zakázky (dále jen „profil 
zadavatele“). 

 
 
17. Vysvětlení zadávací dokumentace  
 
Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace se doručují zadavateli prostřednictvím profilu 

zadavatele https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/9eebe529-248c-46a7-accb-
6a7f15ba5351  

 
 
18. Jiné požadavky zadavatele a ostatní podmínky zadávacího řízení  
 
1) Další požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky jsou uvedeny ve vzorové smlouvě, 

která je přílohou č. 2 ZD. 
 

2) Zadavatel stanovuje následující podmínky průběhu zadávacího řízení: 

a) posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení přijatých nabídek 
provede komise sestavená zadavatelem. Jednání komise je neveřejné; 



______________________________________________________________________________________________________ 
Výzva NSA v rámci Výzvy 34/2022 Movité investice – Rozvoj materiálně technické základny sportovních svazů v rámci 
programu Výzvy 34/2022, č.j. NSA0045/2020/D/27, (dále jen „Výzva 34/2022“), vyhlášené v rámci programu č. 162 53 

Materiálně technická základna sportu – movité investice 2020 - 2024. 

-10- 

b) komise nejprve provede hodnocení nabídek dle pravidel pro hodnocení nabídek uvedených 
v zadávací dokumentaci. Po provedeném hodnocení nabídek komise sestaví jejich pořadí.  

c) komise následně posoudí splnění podmínek účasti v zadávacím řízení stanovené zákonem 
a zadavatelem pouze u dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější (dále též „vybraný dodavatel“). Komise posoudí nabídku také z hlediska 
mimořádně nízké nabídkové ceny a provede případné související úkony ve smyslu § 113 
odst. 4 a 6 zákona; 

d) zadavatel vybere k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek a který 
splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení. 

 
3) Ostatní podmínky zadávacího řízení v této zadávací dokumentaci výslovně neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona. 
 

4) Předmět veřejné zakázky je spolufinancován z prostředků dotačního programu Národní 
sportovní agentury (dále jen NSA), Výzva 34/2022 Movité investice – Rozvoj materiálně 
technické základny sportovních svazů Podprogramu č. 162 53 Materiálně technická základna sportu 
– movité investice 2020 - 2024 (dále též „dotace“). Z tohoto důvodu:  

a) je dodavatel - účastník zadávacího řízení (dále též „účastník“) povinen minimálně do konce 
roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací zakázky 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (NSA, MF ČR, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost;  

b)  dodavatel výslovně souhlasí s tím, že zadavatel je oprávněn za účelem kontroly postupu 
zadavatele poskytnout oprávněným osobám veškeré dokumenty (včetně nabídky 
účastníka);  

c) vybraný dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
zakázky/dotace včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2033;  

d) vybraný dodavatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů; 

e) dodavatel je povinen seznámit se s podmínkami pro čerpání předmětné dotace zveřejněné 
na stránkách NSA, které musí dodavatel splňovat v rámci dotačního programu. K plnění 
podmínek dotace je vybraný dodavatel povinen poskytovat zadavateli potřebnou 
součinnost, lze-li to po něm spravedlivě požadovat. 

6) Žádný z účastníků nemá nárok na náhradu nákladů spojených s podáním nabídky a to ani 
při zrušení celé zakázky. 

 
 

19. Forma a způsob podání nabídek  
 
1) Podání nabídky se řídí § 107 zákona. Nabídky (včetně dokladů o kvalifikaci a ostatních 

požadovaných dokladů) budou podány pouze elektronicky pomocí certifikovaného nástroje 
Vhodné uveřejnění přes webovou stránku 

     https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/9eebe529-248c-46a7-accb-6a7f15ba5351 
   Dodavatel odešle (podá nabídku) prostřednictvím svého uživatelského účtu v 

elektronickém nástroji. Dodavatel podává jen jednu nabídku (v jednom elektronickém podání) 
i v případě, kdy podává nabídku na více částí VZ (podaná nabídka v takovém případě obsahuje 



______________________________________________________________________________________________________ 
Výzva NSA v rámci Výzvy 34/2022 Movité investice – Rozvoj materiálně technické základny sportovních svazů v rámci 
programu Výzvy 34/2022, č.j. NSA0045/2020/D/27, (dále jen „Výzva 34/2022“), vyhlášené v rámci programu č. 162 53 

Materiálně technická základna sportu – movité investice 2020 - 2024. 

-11- 

nabídku na více částí VZ). Podmínkou podání nabídky je bezplatná registrace dodavatele v 
systému, kterou lze provést na adrese: https://www.e-zakazky.cz/registrace  

2) Zadavatel doporučuje z důvodu předejití technickým problémům při otevírání nabídek vkládat 
do systému Vhodné uveřejnění nabídky ve formátech pdf, jpg nebo docx (textové části 
nabídky), případně xlsx (cenová tabulka). 

 
3) Podání nabídek v listinné podobě není přípustné. 
 
20. Zadávací lhůta a jistota za nabídku 
 
1) Lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, činí 4 

měsíce od skončení lhůty pro podání nabídek.  
 
2) Zadavatel v souladu s § 41 ZZVZ požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých povinností 

vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 315 000,-Kč (slovy: 
třistapúatnácttisíc korun českých) ve výši 2 % předpokládané hodnoty zakázky částku 
zaokrouhlete na statisíce dolů]. 

 
3) Jistota bude poskytnuta v elektronické podobě formou:  
• složení peněžní částky na účet zadavatele („peněžní jistota“), nebo  
• bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo  
• pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 
 
4)Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zadavatele musí být připsána na účet zadavatele 

ve lhůtě pro podání nabídek. Potřebné údaje pro složení peněžní jistoty na účet zadavatele 
jsou následující: č.ú.: 294586034/0300 ČSOB Praha, variabilní symbol 2023028153. 
Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí peněžní jistoty sdělením údajů o 
provedené platbě zadavateli. Dokladem prokazujícím poskytnutí peněžní jistoty na účet 
zadavatele může být i výpis z účtu účastníka u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že účastník 
převedl částku ve výši odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele uvedený výše nebo 
potvrzení peněžního ústavu o složení částky ve výši odpovídající požadované jistotě na výše 
uvedený účet zadavatele.  

 
5) Jistota ve formě bankovní záruky bude předložena jako součást nabídky v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje https://www.e-zakazky.cz/ v podobě záruční listiny 
obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu. 
Bankovní záruka musí být podepsána peněžním ústavem vydávající tuto bankovní záruku 
prostřednictvím elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

 
6) Jistota ve formě pojištění záruky bude předložena jako součást nabídky v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje https://www.e-zakazky.cz/ v podobě písemného 
prohlášení pojistitele obsahujícím závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 
41 odst. 8 ZZVZ jistotu. 

 
7) Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího 

řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. Nakládání s peněžní 
jistotou, resp. její vrácení, příp. propadnutí, upravuje § 41 ZZVZ. 

 
21. Lhůta pro podání nabídek, otevírání nabídek 



______________________________________________________________________________________________________ 
Výzva NSA v rámci Výzvy 34/2022 Movité investice – Rozvoj materiálně technické základny sportovních svazů v rámci 
programu Výzvy 34/2022, č.j. NSA0045/2020/D/27, (dále jen „Výzva 34/2022“), vyhlášené v rámci programu č. 162 53 

Materiálně technická základna sportu – movité investice 2020 - 2024. 

-12- 

 
1)  Lhůta pro podání nabídek končí dne  1. srpna   v 12:00 hod. 
 
2) Otevírání nabídek podle § 109 zákona se uskuteční bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. S ohledem na podávání nabídek pouze v elektronické podobě se otevírání 
nabídek koná bez přítomnosti dodavatelů.  

 
 
        Radek Rouč 
       zplnomocněný zástupce zadavatele 
 


